
UCHWAŁA NR XXIV/203/17
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm. Dz. U. z 2016r. poz. 1579 i poz. 1948) art. 210 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Niniejsza Uchwała (dalej „Uchwała”) określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum, 
a także granice obwodów tych szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina Radzyń 
Chełmiński, do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60 dalej „Prawo oświatowe”). 

§ 2. 1. Włącza się dotychczasowe Gimnazjum im. Jana Pawła II działające w Zespole Szkół w Radzyniu 
Chełmińskim do ośmioletniej szkoły podstawowej, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 1. Prawa oświatowego – 
Szkoły Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Radzyniu Chełmińskim działającej w Zespole Szkół 
w Radzyniu Chełmińskim, powstałej w skutek przekształcenia dotychczasowej 6-letniej szkoły podstawowej w 8-
letnią szkołę podstawową. 

2.  Rozpoczęcie działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, następuje z dniem 
1 września 2017 r. Szkoła ta rozpoczyna kształcenie w klasie I od roku szkolnego 2017/2018. 

3.  Za dzień zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Pawła II działającego w Zespole Szkół w Radzyniu 
Chełmińskim uznaje się dzień 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Miasto 
i Gminę Radzyń Chełmiński, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 1. Szkoła Podstawowa im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Radzyniu Chełmińskim, ul. Sady 14, 87-220 
Radzyń Chełmiński

§ 4. Określa się następujące granice obwodu publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Miasto 
i Gminę Radzyń Chełmiński na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1. Szkoła Podstawowa im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Radzyniu Chełmińskim, ul. Sady 14, 87-220 
Radzyń Chełmiński z obwodem obejmującym miejscowości: 

Radzyń Chełmiński, Radzyń Wieś, Radzyń Wybudowanie, Rozental, Czeczewo, Dębieniec, Fijewo, 
Gawłowice, Gołębiewo, Gziki, Kneblowo, Mazanki, Nowy Dwór, Szumiłowo, Wymysłowo, Zakrzewo, 
Zielnowo, Rywałd, Stara Ruda.

§ 5. Określa się następujący plan sieci prowadzonego przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński klas 
dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 

1. Klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II działającego w Zespole Szkół w Radzyniu 
Chełmińskim prowadzone w Szkole Podstawowej im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Radzyniu 
Chełmińskim, ul. Sady 14, 87-220 Radzyń Chełmiński w Zespole Szkół w Radzyniu Chełmińskim.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

Id: UYPOI-KUBNV-ZMZEP-CBTHG-SZPFM. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Michaliszyn

Id: UYPOI-KUBNV-ZMZEP-CBTHG-SZPFM. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 206 Przepisów wprowadzających ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) Rada 
Miejska w Radzyniu Chełmińskim podjęła uchwałę Nr XXIII/197/17 z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Projekt zakładał włączenie 
klas wygaszanego Gimnazjum im. Jana Pawła II do Szkoły Podstawowej im. J.H. Dąbrowskiego, bez zmian 
w sieci szkół podstawowych oraz w granicach ich obwodów. Uchwała ta miała charakter intencyjny i stanowiła 
podstawę do zasięgnięcia opinii ze strony Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy Delegatury 
w Toruniu, Zarządowi Oddziału ZNP w Radzyniu Chełmińskim, Zarządu Komisji Międzyzakładowej 
Pracowników Oświaty i Wychowania „NSZZ Solidarność” w Toruniu, RW OPZZ Woj. kujawsko-pomorskiego 
w Bydgoszczy oraz Forum Związków Zawodowych w Warszawie. Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy pismem Nr 
DT.545.31.2017.JB.DL.CS z dnia 14 marca 2017r. pozytywnie zaopiniowało projekt dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, pod warunkiem, korekty w §2, 3, 4 i 5 oraz usunięciu 
§ 8. W dniu 23.02.2017r. odbyło się spotkanie Burmistrza z Zarządem ZNP w Radzyniu Chełmińskim, którego 
celem było omówienie możliwości ochrony zatrudnienia nauczycieli w związku z reformą systemu oświaty. Biorąc 
pod uwagę wyjaśnienia Burmistrza Zarząd Oddziału ZNP pozytywnie zaopiniował projekt dostosowania systemu 
oświaty w Radzyniu Chełmińskim do nowego ustroju szkolnego. Prezes ZNP w Radzyniu Chełmińskim pismem nr 
54/2B/2017r., z dnia 1.03.2017r. uzależnił pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Nr XXIII/197/17, od 
złożenia pisemnej deklaracji ze strony władz samorządowych zabezpieczającej obecny stan zatrudnienie 
pracowników Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim. Pozostałe związki zawodowe nie udzieliły odpowiedzi, co 
uznaje się za fakt odstąpienia od opiniowania w/w uchwały. Zgodnie z art. 210 Przepisów wprowadzających 
ustawę – Prawo oświatowe, Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora 
Oświaty w terminie do dnia 31 marca 2017 r. jest zobowiązana podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i uzasadnione. 

Id: UYPOI-KUBNV-ZMZEP-CBTHG-SZPFM. Podpisany Strona 1




